
ZARZĄDZENIE NR 71/2023 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 
w sprawie nadzoru sprawowanego przez Wojewódzką Komisję Lekarską w Łodzi 

nad działalnością Powiatowych Komisji Lekarskich 
na terenie województwa łódzkiego w 2023 r. 

 

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), w związku z art. 62 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022r. 

o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz.2305 i 2023 r. poz. 347), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wojewódzka Komisja Lekarska w Łodzi pracuje w składzie określonym w załączniku nr 1 do 

zarządzenia Nr 69/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania 

wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej w 2023 r. na terenie województwa 

łódzkiego oraz ustalenia wysokości dodatkowego wynagrodzenia osób wyznaczonych do pracy w 

wojewódzkiej i powiatowych komisjach lekarskich w 2023. 

 

§ 2. Wojewódzka Komisja Lekarska w Łodzi sprawuje nadzór nad działalnością Powiatowych 

Komisji Lekarskich powołanych do działania na terenie województwa łódzkiego. 

 

§ 3. Sprawowanie nadzoru nad Powiatowymi Komisjami Lekarskimi polega w szczególności na: 

1) kontroli orzeczeń, co do ich zgodności z: 

a) zebraną dokumentacją medyczną, 

b) przepisami dotyczącymi orzekania o zdolności do czynnej służby wojskowej, 

c) przepisami dotyczącymi postępowania administracyjnego, 

2) udzielaniu wyjaśnień w zakresie postępowania w sprawach dotyczących orzekania  

o zdolności do czynnej służby wojskowej, 

3) formułowaniu zaleceń pokontrolnych. 

 

§ 4. Wojewódzka Komisja Lekarska w Łodzi podczas wykonywania kontroli działa  

na posiedzeniach wyjazdowych, w terminach właściwych do realizacji zadań. 

 

§ 5. Obsługę Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Łodzi zapewnia Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 



§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 64/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie 

nadzoru sprawowanego przez Wojewódzką Komisję Lekarską w Łodzi nad działalnością 

Powiatowych Komisji Lekarskich na terenie województwa łódzkiego w 2022 r. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

Tobiasz Bocheński 


